
e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 
RESOLUCION NO. DE-90-2-5-5- NANTNF 

-.. 

Ina, Los. Rosa Pintado de León 
DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 

según Resolución No. Y0-1-6-3-0001 del 11 de enero de 199% publicada en el R.D, No. 

360 del 22 de los aisaos PES Y año; 

CONSIDERANDO: 

Que aediante Informe de Control No.70-3359-C6 de 1990-07-06 del Departamento de 
Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia INMOBILIARIA 

NATALIA MARIA S5-A. expediente No 9082-77 no ha enviado dentro del plazo de Ley. 
copias autorizadas del Balance General Ánual, del Estedo de Pérdidas vy BananciasS. 

así coso de las aesorias e informes de los administradores y de Jos Urganisaos de 
tiscalización y aás docusentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que Jas 
compañias deben enviar a la Superintendencia, y que corresponden, a los) 

ejercicios (s) financiera (s) de 1789; 

fue, de acuerdo cop el último nombrañiento renitido a la Institución, consta 

repistrado como administrador de Ja compañia IMMOSILIARIA NATALIA MARIA S.A. el 
señor KOABGIERO AVILES JUAN C.. 

Que, el Articulo ¿5 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Cospañias sancionar con multa al administrador de la cospañiá, por la omision 

señalada en el considerando primera; 

Sue, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 58, reformatoríia de la Ley de 

Compañias, por Resulución No, ?90-1-0-3-00001, del 11 de enero de 1970, publicada en 
el Registra Oficial Na, 340 del 22 de los uisaos mes y año , se establece la tabla 

que gradúa el sonto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE 

ARTICULO FRIMERO.- IMPDNER a titulo personal, al señor ROSGIERO AVILES JUAN C., 
adeinistrador de la compañia INMORILIARIA NATALIA MARIA 5.h., Ja multa de DIECISEIS 
MIL 00/100 SUCRES 15/.15,000,00), por no haber resitido oportunamente a Ja 
Superintendencia de Compañías Jos documentos referidos en el considerando primero 

de esta Resolución] advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el poebido 
cuaplimiento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO.—NOTIFICAR al señor ROGGIERO AVILES JUAN C. en cualquiera de las 
formas establecidas en la Ley, 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la esisión del Título de Crédito respectivo, una vez 
que sea acto firme O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, v PROCEDER a su 
inaediata recaudación, de conformidad con la Ley, 

COMUN IQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guavaquil. 
dansa -P-F-E8R hno nn aa 

  

ino. Com. Rosá Pintado de león 
DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO FINANCIERO 

deñ/Ldet 

Exp. 2082-77


